
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК «ДЖУГДЖУРСКИЙ»

(ФГБУ «Государственный заповедник «Джугджурский»)

В соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах, утверждёнными 
постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 г. № 1614, и в связи со сходом 
снежного покрова,

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить начало пожароопасного сезона в текущем году на территории 

государственного природного заповедника «Джугджурский» с 29.05.2023 г.
2. Работы по противопожарной профилактике, мониторингу, своевременному 

обнаружению и туш ению природных пожаров производить в соответствии с 
приказом по учреждению от 25.04.2023 г. № 30-од «Об организации плановых 
мероприятий в Ф ГБУ «Государственный заповедник «Джугджурский» в связи с 
приближением пожароопасного сезона 2023 года» и Планом тушения лесных 
пожаров на территории лесничества «Государственный природный заповедник 
«Джугджурский» на период пожароопасного сезона 2023 года.

3. Арискиной О.В., юрисконсульту, в срок до 30.05.2023г подготовить договор 
на приобретение продуктов питания для обеспечения сотрудников Учреждения 
занятых на тушение лесных пожаров.

4. С 01.06.2023г до окончания пожароопасного сезона службу охраны
Учреждения перевести на скользящий график работы.

5. Тен B.C., старшему государственному инспектору в области охраны
окружающей среды - руководителю оперативной группы, в срок до 31.05.2023г 
разработать скользящий график работы для сотрудников службы охраны.

6. Тен B.C., старшему государственному инспектору в области охраны
окружающей среды - руководителю оперативной группы, осуществить закупку
(прием) продуктов питания для обеспечения сотрудников занятых тушением лесных 
пожаров.

7. Лукояновой А.В., заведующей складом, осуществить приемку и хранение 
продуктов питания, с выдачей их в установленном порядке.

8. Утвердить Схему оповещения в случае возникновения пожара на территории 
лесничества «Государственный природный заповедник «Джугджурский».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
с. Аян

29 мая 2023 года №  54-од

О начале пожароопасного сезона 2023 года

И.о. директора Ю .А. Парфенов


